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Jak wygląda  
rynek pracy  

w naszej okolicy?

POWIAT
A.N.Q.A.

Na lokalnym rynku praktycz-
nie nie ma już „nadwyżkowych” za-
wodów, jako że wyjątek stanowią 
jedynie ekonomiści. Przedstawi-
ciele innych profesji nie powin-
ni natomiast mieć problemów 
z  zatrudnieniem - takie wnioski 
płyną z  corocznego „Barometru 
Zawodów”, prognozującego za-
potrzebowanie na pracowników. 

KRZYKAWKA, Starowiejska 5

32-329 Bolesław

tel./fax 32 642 46 98
Zapraszamy: poniedziałek-piątek 7:00-17:00

sobota: 8:00-13:00

O szczegóły pytaj: TRANSPORT /HDS/
Z ROZŁADUNKIEM

Mapei Keraflex
extra S1
klej do płytek 

52,30 
                  zł/25 KG

CENY BRUTTO.  Ceny do wyczerpania zapasów

Mapei
Adesilex p9
szary
klej DO PŁYTEK  

38,50 
                 zł/25 kg

47,60 
                 zł/szt.

Panel
ogrodzeniowy
250x150

98,90
          zł/szt.

SŁUPEK
panelowy

grafit, gr. 4 mm
46 drutów pion

grafit, wys. 2 mb

7:00-16:00

Mapej Kerabond 
TE klej do  
płytek

Knauf Uniflot 
masa do łączenia 
płyt

Knauf Szpachla 
cementowa
Uniwersalna

KNAUF 
GOLDBAND 
FINISH

22,40 
zł/25 kg

133,30 
zł/25 kg

37,40 
zł/25 kg

45,00 
zł/18 kg

KURSY KWALIFIKACYJNE
SZKOLENIA OKRESOWE, KURSY ARD 

Realizujemy programy Kierunek Kariera, Kariera Zawodowa, Łap Skilla 

,

Zatrudnimy nauczycieli wychowania przedszkolnego 
oraz pomoce wychowawców.
CV prosimy przesyłać na adres  
mailowy: pracaprzedszkole@interia.pl

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:00 - 15:00

Sobota w godz. 
7:00 - 13:00

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79

Złom stalowy: min. 1,20 zł/kg
Żeliwo: 1,35 zł/kg  

Własna
laweta!

tel. 510 191 033tel. 510 191 033

Wylewki agregatem

Olkusz, ul. Żuradzka 15a, tel. 690 484 104

Nabór na  
wakacje 2023!

Przyjmujemy dzieci od 2,5 r.ż.

Olkusz, ul. Żuradzka 15a, tel.690 484 104

Дитячий садок

Zapisy na rok szkolny  
2023/2024

promocja 
dla nowych 

klientów

PROMOCJA!
WALENTYNKOWA

MARZEC 
za 

99 zł

14 lutego - WALENTYNKI  
Kolacja dla dwojga z winem  

i muzyką do tańca. Wstęp gratis!

DZIEŃ KOBIET: 
8 marca - Karaoke. Wstęp gratis!

11 marca - 160 zł/os. - muzyka, zabawa,  
(gorąca kolacja, drink powitalny,  

bon 100zł do wykorzystania w czasie imprezy)

Na wszystkie imprezy obowiązuje  
wcześniejsza rezerwacja miejsc.  

Oprawa muzyczna prowadzona przez DJ’a.
Możliwość rezerwacji pokoi hotelowych

* 2 dania gorące, bogata zimna płyta, 0.5l alkoholu premium 
(para), słodki kawowy stół, zimne i ciepłe napoje bez ograniczeń

HOTEL - ZAJAZD PodzamczeHOTEL - ZAJAZD Podzamcze
RABSZTYN 22a, TEL. 32/645 07 42, 509 153 011
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OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIE PŁATNE

ZGŁOŚ INTERWENCJE: 
32 754 44 77

OLKUSZ
A.N.Q.A.

„Spółdzielnia mieszkaniowa 
pod koniec miesiąca informuje 
o  tym, że kilkanaście dni wcze-
śniej podniosła mi czynsz. Cze-
mu nie mogą tego zrobić przed 
podwyżką? ” – Z  takim pytaniem 
z w r ó c i ł a  s i ę  d o  n a s  o s t a t n i o 
mieszkanka jednego z  olkuskich 
osiedli. „Rozumiemy wątpliwości 
naszych mieszkańców. Robimy 
i będziemy w dalszym ciągu robić 
wszystko, aby przekazywać takie 
i n f o r m a c j e  m o ż l i w i e  s z y b k o. 
Niestety,  nie wszystko zależy 
od nas” – odpowiadają przedsta-
wiciele Olkuskiej Spółdzielni  
Mieszkaniowej.

Niedawno otrzymaliśmy maila 
od czytelniczki, która prosiła nas 
o poruszenie tematu przygotowania 
nowych rozliczeń przez Olkuską 
Spółdzielnię Mieszkaniową. Wska-
zywała ona na różnice pomiędzy 
datą sporządzania zawiadomienia 
o  podwyżkach i  terminem począt-
ku ich obowiązywania. Z jej relacji 
wynika, że data na zawiadomieniu 
z reguły oscyluje w okolicach połowy 
danego miesiąca. Jest ono dostar-
czane pod koniec tegoż miesiąca, 
ale obowiązuje od pierwszego dnia 
tego samego miesiąca.

Relacja lokatorki
„Sytuacja, o  której piszę nie jest 

jednorazowa, tylko powtarza się to no-
torycznie. Dla przykładu podam trzy 
ostatnie podwyżki w  bloku przy ul. 
Konopnickiej 8. Październik ubiegłe-
go roku: data sporządzenia nowego 
rozliczenia to 19.10.2022 r. Obowiązuje 
ono od 01.10.2022 r. W skrzynce było zaś 
dopiero 21 albo 24 października. Gru-
dzień ubiegłego roku: data sporządze-
nia nowego rozliczenia to 16.12.2022 r. 
Obowiązuje od: 01.12.2022 r. W skrzyn-
ce umieszone zostało 21 grudnia. 

Styczeń tego roku: data sporządzenia 
nowego rozliczenia: 13.01.2023r. Obo-
wiązuje od: 01.01.2023 r. W  skrzynce 
było 18 stycznia” – opowiada pani 
Renata, przedstawiając jako dowód 
zdjęcia dokumentów dostarczonych 
do jej skrzynki pocztowej.

„Skoro moment sporządzenia 
nowego rozliczenia wypada w okolicy 
połowy miesiąca, to dlaczego to nowe 
rozliczenie nie obowiązuje od na-
stępnego miesiąca? ” – pyta osoba 
kontaktująca się z  naszą redakcją, 
dodając, że w  jej przypadku nowe 
rozliczenie zawsze przychodzi wte-
dy, kiedy już zapłaci czynsz.

Nie wszystko zależy  
od spółdzielni

Poprosiliśmy o  komentarz Ol-
kuską Spółdzielnię Mieszkaniową. 
Jak informują przedstawiciele tej 
instytucji, w  kwestiach podwyżek 
wyróżnić można co najmniej trzy 
różne przypadki. Pierwszym z nich 
są zmiany zależne od spółdzielni. 
Mowa tutaj o  podwyżce kosztów 
eksploatacji i  odpisu na fundusz 
remontowy. „W tym przypadku zo-
bowiązani jesteśmy i  bezwzględnie 
to realizujemy, do zawiadomienia wła-
ścicieli lokali co najmniej 3 miesiące 
przed wprowadzeniem zmiany. Każdy 
z  nich otrzymuje wówczas do swo-
jej skrzynki podawczej informację 
o zmianach z podaniem przyczyn i/lub 
uzasadnieniem” – mówi Rajmund 
Rudy, Zastępca Prezesa Olkuskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej.

Drugim z przypadków są zmia-
ny niezależne od spółdzielni, czyli 
wszelkie zmiany, które wprowadza-
ją inne podmioty, a  zarządca tylko 
je przekazuje, ewentualnie przelicza 
na poszczególne lokale i  wtedy 
przekazuje mieszkańcom. Mowa 
tu np. o  wszelkich mediach, czyli: 
wodzie, kanalizacji, gazie, central-

nym ogrzewaniu, podgrzaniu wody, 
wywozie śmieci oraz podatkach.

„Tu niestety, nad czym i my ubo-
lewamy, jesteśmy bardzo często 
zaskakiwani zmianami w ostatniej 
chwili lub wręcz po fakcie. Choćby 
ostatnia zmiana stawek C.O. w Wol-
bromiu.  Zmianę zatwierdzoną 
przez Urząd regulacji Energetyki 
otrzymaliśmy 31 stycznia, czyli 
ostatniego dnia miesiąca o godzinie 
14.30. Zmienione stawki obowiązują 
zaś od 1 lutego. W przypadku taryfy 
za ciepło wymaga ona jeszcze prze-
liczenia, a następnie wydrukowania 
i dopiero rozdania lokatorom” – wy-
jaśnia Rajmund Rudy, dodając przy 
tym, że takich sytuacji jest więcej. 
„W przypadku zmian podatkowych 
takich jak np. »tarcze osłonowe« nie 
można opierać się przy wprowadzaniu 
zmian na doniesieniach prasowych, 
a  musimy czekać co najmniej na ich 
oficjalne opublikowanie” – tłumaczy 
przedstawiciel spółdzielni.

Trzecią wymienioną przez niego 
kategorią są zmiany wprowadzane 
przez właścicieli mieszkań. Zaliczyć 
można do nich m.in. deklaracje 
w sprawie odpadów komunalnych, 
ilości osób zamieszkujących lokal 
czy norm zużycia wody. - W tym przy-
padku wnioski i informację przyjmu-
jemy i  wprowadzamy po zamknięciu 
poprzedniego miesiąca – dodaje nasz 
rozmówca. „Rozumiemy wątpliwo-
ści naszych mieszkańców. Robimy 
i  będziemy w  dalszym ciągu robić 
wszystko, aby przekazywać takie in-
formacje możliwie szybko. Niestety, 
nie wszystko zależy od nas. Warto 
jednak zauważyć, że od kilku już lat, 
jako chyba jedyny zarządca w rejonie 
olkuskim, wprowadziliśmy termin 
uiszczania opłat do końca danego 
miesiąca, celem umożliwienia ter-
minowego regulowania należności”  
– podkreśla Rajmund Rudy.

Podwyżki  
działają wstecz?

Z  drugiej strony mamy jednak 
jedną z większych stóp bezrobocia 
w  Małopolsce, które na koniec li-
stopada ubiegłego roku w Powiecie 
Olkuskim wynosiło 7%.

Betoniarze i zbrojarze, blacharze 
i lakiernicy samochodowi, cieśle i sto-
larze budowlani, cukiernicy, dekarze 
i blacharze budowlani oraz elektrycy, 
elektromechanicy i elektromonterzy - 
to tylko część z długiej listy zawodów, 
które w  naszym powiecie określone 
zostały w  tym roku jako deficytowe. 
Oznacza to, że przedstawicieli tych 
profesji jest zdecydowanie mniej, 
niż ofert pracy na rynku. Tak przy-
najmniej wynika z  tegorocznego 
„Barometru Zawodów”.

Czym zaś jest „Barometr”?
Jest to narzędzie pozwalające 

na monitorowanie i prognozowanie 
sytuacji na rynku pracy: uwzględnia 
ono dane dotyczące wzrostu lub 
spadku liczby ofert pracy, zapo-
trzebowania na określone zawody, 
a  także wpływu innych czynników, 
takich jak technologiczny postęp 
czy zmiany gospodarcze. W  jego 
opracowywaniu biorą udział doradcy 
zawodowi, pośrednicy pracy, agencje 
zatrudnienia oraz inne instytucje 
zorientowane w  sytuacji na lokal-
nym rynku pracy. Badanie prowa-
dzone jest na zlecenie rządu, a jego 
koordynatorem jest Wojewódzki 
Urząd Pracy w Krakowie - instytucja  
województwa małopolskiego.

Kogo potrzebuje rynek?
„Barometr” dzieli zawody na trzy 

grupy: deficytowe, zrównoważone 
oraz nadwyżkowe, przy czym w tym 
roku tych ostatnich w  naszym po-
wiecie nie ma prawie wcale. Bardzo 
pożądanymi pracownikami, oprócz 
wcześniej wymienionych profesji, 
będą również m.in. fizjoterapeuci 
i masażyści, fryzjerzy, kierowcy auto-
busów i  samochodów ciężarowych, 
kosmetyczki, krawcy i  pracownicy 
produkcji odzieży, lekarze, logopedzi, 
pielęgniarki i  położne, ratownicy 
medyczni, robotnicy obróbki drewna 
i stolarze, ślusarze, spawacze, mecha-
nicy, murarze i tynkarze, pracownicy 
robót wykończeniowych w budownic-
twie, nauczyciele, projektanci i admi-
nistratorzy baz danych, programiści, 
specjaliści elektroniki, automatyki 
i robotyki oraz spedytorzy.

Metodologia
„Barometr Zawodów” jest bada-

niem jakościowym, prowadzonym 
osobno dla każdego powiatu w Polsce: 
analiza opiera się na opinii eksper-
tów, którzy na przełomie III i IV kwar-

tału spotykają się i wspólnie analizują 
sytuację w poszczególnych zawodach, 
posiłkując się podczas oceny danymi 
statystycznymi. Warto jednak mieć 
na uwadze, że nie oddają one w pełni 
sytuacji na rynku pracy.

Autorzy badania zauważają rów-
nież, że nie daje ono odpowiedzi 
na pytania, czy osoba deklarująca 
umiejętności w  konkretnym zawo-
dzie jest w stanie wykonywać pracę 
na oczekiwanym poziomie, czy wa-
runki oferowane przez lokalnych 
pracodawców są dla pracowników 
wystarczająco atrakcyjne lub, czy 
pracodawca jest skłonny taką osobę 
zatrudnić i jakie są możliwe powody, 
dla których nie może tego zrobić

Jak wypadamy na tle  
województwa i kraju?
Omawiając kwestie rynku pracy 

nie sposób nie odnieść się do staty-
styk. W chwili pisania tego artykułu, 
na stronie internetowej Wojewódz-
kiego Urzędu w  Pracy w  Krakowie 
znaleźć można było stosowne dane 
datowane na koniec listopada ubie-
głego roku: stopa bezrobocia w  tym 
czasie wynosiła w  naszym kraju 
5,1 proc, w  województwie małopol-
skim współczynnik ten plasował się 
na poziomie 4,5 proc, a  w Powiecie 
Olkuskim wynosił 7 proc.

Tym razem na 22 samorządy z te-
renu naszego województwa zajęliśmy 
17. miejsce, czyli o „oczko” wyżej niż 
w analogicznym okresie w 2021 roku. 
Pomimo awansu, nadal jesteśmy 
jednak w tyle peletonu małopolskich 
powiatów: gorzej od nas wypadły 
tylko powiaty Tarnowski (7,8 proc.), 
Limanowski (7,9 proc.), Tatrzański 
(8,3 proc.), Nowosądecki (9,6 proc.) 
oraz Dąbrowski, gdzie bezrobocie 
sięga aż 12,2 proc. Po przeciwległej 
stronie bieguna możemy znaleźć 
natomiast miasto Kraków (2,3 proc.), 
miasto Nowy Sącz (3,2 proc.) oraz 
Powiat Bocheński (3,4 proc.).

A co słychać w gminach?
Aby mieć pełny obraz sytuacji, 

wzięliśmy jeszcze „pod lupę” sta-
tystyki dotyczące poszczególnych 
gmin powiatu olkuskiego, które 
znaleźć można na stronie interne-
towej olkuskiego „pośredniaka”. Pod 
koniec listopada ubiegłego roku za-
rejestrowanych było tam 2 951 osób: 
wśród nich znaleźć można było 224 
mieszkańców Bukowna, 186 osób 
z  Bolesławia,  447 bezrobotnych 
z Klucz, 1 439 olkuszan, 140 miesz-
kańców Trzyciąża oraz 515 wolbro-
mian. Z  matematycznego punktu 
widzenia jest to wynik lepszy niż 

rok wcześniej, gdyż w  listopadzie 
2021 roku w  naszym powiecie 
zarejestrowanych jako bezrobotni  
było 3 116 osób.

Komentarze ekspertów
Na koniec warto jeszcze raz 

wrócić do tegorocznych wyników 
„Barometru Zawodów”, jako że cie-
kawe analizy na ich temat prze-
wijają się w  branżowych mediach: 
można w  nich przeczytać m.in. 
o tym, że mała ilość nadwyżkowych 
zawodów świadczy o tym, iż w na-
szym kraju nadal mamy do czynie-
nia z brakiem rąk do pracy.

„To prosta konsekwencja tego, 
że średniorocznie z rynku pracy ubywa 
między 150 a  200 tys. osób. Zatem 
więcej osób przechodzi na emeryturę, 
niż zaczyna karierę. Problemem pozo-
staje natomiast dopasowanie systemu 
edukacji do wymagań rynku pracy, 
bo w Polsce wciąż rośnie liczba młodych 
z  wykształceniem wyższym, a  deficyty 
wskazują na to, że największe zapotrze-
bowanie jest tam, gdzie nie jest ono wy-
magane. Potrzebujemy dekarzy, cieśli, 
kierowców, a kształcimy humanistów” 
- mówi dla portalu Puls HR Krzysztof 
Inglot, założyciel agencji zatrudnie- 
nia Personel Service.

Fachowcy od rekrutacji wska-
zują również na fakt, że aż 11 z  27 
ogólnopolskich deficytowych za-
wodów należy do kategorii, którą 
można opisać jako specjaliści z tzw. 
fachem w  ręku. Są to: cieśle, deka-
rze, elektrycy, kucharze, mechanicy, 
monterzy instalacji budowlanych, 
murarze i tynkarze, operatorzy i me-
chanicy sprzętu do robót ziemnych, 
operatorzy obrabiarek skrawających, 
spawacze oraz ślusarze.

„Jest to jedna z  lepszych ście-
żek kariery dla młodych osób, które 
zamiast wybierać humanistyczne 
kierunki studiów, powinny pomyśleć 
o zawodzie elektryka, cieśli czy deka-
rza, bo pracy dla nich na pewno nie 
zabraknie” - mówi dla portalu Puls 
HR Krzysztof Inglot.

Perspektywy na przyszłość
Aktualna sytuacja na rynku 

pracy w  Polsce jest najlepsza, jaką 
mieliśmy w  naszym kraju od czasu 
przemian gospodarczych z  począt-
ku lat 90. ubiegłego wieku. Stopa 
bezrobocia oscylująca wokół 5 proc. 
oznacza bowiem, że bez pracy pozo-
stają w głównej mierze osoby, które 
z  przyczyn losowych lub z  własnej 
woli nie chcą jej podjąć. W Powiecie 
Olkuskim bezrobocie waha się obec-
nie w okolicach 7 proc., a ponad deka-
dę temu wynosiło ono około 14 proc. 
(w województwie małopolskim, w za-
leżności od miesiąca, było to około 
10 proc. a w skali kraju około 12 proc.). 
Panujący obecnie niż demograficzny 
nie wróży również, aby w  najbliż-
szym czasie rynek pracy miał zostać 
zasilony przez duże grono nowych 
pracowników. Z drugiej jednak stro-
ny, polska gospodarka ma przed 
sobą widmo dużego spowolnienia, 
spowodowanego m.in. przez wojnę 
za wschodnią granicą oraz ogromną 
inflacją. Nie wiadomo wiec jak długo 
rynek pracownika utrzyma się w na-
szym kraju na poziomie, z  którym 
mamy do czynienia obecnie.

Jakie natomiast jest zdanie 
naszych Czytelników na ten te-
mat? Jak zawsze, zapraszamy Was 
do dyskusji w mediach społeczno-
ściowych oraz na stronie interneto-
wej www.przeglad.olkuski.pl

 Spółdzielnia Mieszkaniowa „NOWA” w Olkuszu, 
ul. Gen. Stefana Buchowieckiego 37, 

tel. (032) 643-37-98

ogłasza PRZETARG nieograniczony i zaprasza Wykonawców 
do składania pisemnych ofert na przewidziane do realizacji 

w zasobach SM „NOWA” w Olkuszu roboty „Drogowo - brukarskie”.

Termin realizacji do 30.11.2023r.

W przetargu mogą uczestniczyć podmioty gospodarcze, które złożą ofertę wg założeń do przetargu.

Założenia do przetargu (t.zn. S.I.W.Z.) na wyszczególnione zakresy robót można odebrać  
w Sekretariacie SM „NOWA” w godz. od 8:00 do godz. 14:00, od dnia 15.02.2023r. po wpłaceniu 
kwoty 123,00 PLN (brutto) w kasie Spółdzielni.

Wadium w wysokości 15.000,00 PLN (piętnaście tysięcy PLN) przy uczestnictwie w przetargu 
należy wpłacić na konto Zamawiającego do dnia 24.02.2023r. (decyduje data wpływu środków).

Nr konta PKO BP SA O/OLKUSZ 08 1020 2430 0000 8102 0000 5611 lub w Kasie  
SM „NOWA” w Olkuszu.

Oferty należy składać w Sekretariacie Spółdzielni w zamkniętych kopertach do dnia 27.02.2023r. 
do godz. 14:00 z opisem „Oferta na remont dróg i chodników”.

Wadium przepada na rzecz Zamawiającego jeżeli oferent, którego oferta została wybrana uchyli 
się od zawarcia umowy.

Komisyjne otwarcie kopert nastąpi w dniu 28.02.2023r. o godz. 11:00 w siedzibie Zamawiającego.
Zamawiający zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru Wykonawcy oraz prawo  

unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

ZARZĄD SM „NOWA” w OLKUSZU

ciąg dalszy  ze str. 1

„Jak wygląda rynek pracy ...”
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OGŁOSZENIE UMiG OLKUSZ 

POWIAT
Wiola Woźniczko

Kwestia ochrony powietrza 
i walki ze smogiem najczęściej po-
ruszana jest w okresie grzewczym. 
Prezentujemy zatem ranking, jaki 
ukazał się na łamach czasopisma 
samorządowego „Wspólnota”: au-
torzy zestawienia przeanalizowali 
wydatki na ochronę powietrza 
i klimatu w latach 2018 - 2021. Jak 
wypadły nasze samorządy?

- Temat podejmujemy ze względu 
na społeczną wagę problemu, jakim 
jest jakość powietrza. Samorządy 
mają tu poważną rolę do odegra-
nia - twierdzą profesor ekonomii 
i  kierownik Zakładu Studiów Spo-
łeczno-Ekonomicznych w Instytucie 
Gospodarki Przestrzennej Uniwersy-
tetu Przyrodniczego we Wrocławiu 
Paweł Swianiewicz oraz adiunkt 
w Katedrze Rozwoju i Polityki Lokal-
nej na Wydziale Geografii i Studiów 
Regionalnych Uniwersytetu War-
szawskiego Julita Łukomska.

Autorzy rankingu wzięli pod 
uwagę wszystkie wydatki w  budże-
towych działach „ochrona powietrza” 

za minione cztery lata, a  następnie 
wydatki te podzielono przez liczbę 
mieszkańców danego samorządu.

- Wydatki na ochronę powie-
trza ponoszą głównie samorządy 
gminne. Wprawdzie w  minionych 
czterech latach pojawiły się one 
także w budżetach 14 województw, 
ale w porównaniu z gminami wiel-
kość tych nakładów była minimalna. 
Zajmujące pierwsze miejsce w  ze-
stawieniu woj. śląskie przeznaczyło 
na ten cel zaledwie kilkanaście zło-
tych na mieszkańca, zdecydowanie 
mniej niż ponad połowa wszystkich 
gmin. W przypadku powiatów takie 
wydatki pojawiają się w  mniej 
niż co czwartym samorządzie. 
Jeśli chodzi o  gminy to wydatki 
na ochronę powietrza i klimatu wy-
stępują w ponad 2200 jednostkach. 
Są bardzo zróżnicowane. W prawie 
1200 gminach w  ciągu czterech 
lat nie przekroczyły 50 zł na jedne-
go mieszkańca, były więc niemal 
symboliczne, nie pozwalając na re-
alizowanie większych programów. 
Na przeciwnym biegunie mamy 
96 gmin, w  których przekroczyły 
1000 zł na mieszkańca. Interesujący 
– i nieco zaskakujący – jest rozkład 
przestrzenny tych JST. Znajdują 
się one przede wszystkim w Polsce 
Wschodniej. W tej liczącej niespełna 
sto jednostek grupie są 33 gminy 
z  woj. lubelskiego, 20 gmin podla-
skich i 17 mazowieckich. Nie ma na-
tomiast ani jednej z  województw 
kujawsko-pomorskiego, lubuskiego, 
pomorskiego i zachodniopomorskie-
go – podsumowują autorzy zesta-
wienia, zaznaczając, że ranking „ [...] 
ma formę przybliżenia. Klasyfikacja 

budżetowa nie jest wystarczająco 
precyzyjna i interesujące nas kwoty 
mogą być sporadycznie księgowane 
w  innych miejscach. Ale wielkość 
wydatków w  rozdziale 90005 wy-
daje się dobrym zobrazowaniem  
badanego zagadnienia”.

Jak z wydatkami na  
ochronę powietrza  

w naszych samorządach?
Wśród województw najlepszym 

wynikiem, czyli wydatkami w  prze-
liczeniu na mieszkańca w  wyso-
kości 15,847 zł, może pochwalić się 
województwo śląskie. Tuż za nim 
uplasowała się Małopolska (7,068 zł). 
W  dwóch województwach zamy-
kających zestawienie na ochronę 
powietrza nie zapisano natomiast 
żadnych środków: są to województwo 
pomorskie oraz świętokrzyskie.

392,998 zł „na głowę” - średnie 
wydatki w tej wysokości pozwoliły 
Bydgoszczy na zajęcie pierwszego 
miejsca w gronie miast wojewódz-
kich. Kraków uplasował się z kolei 
na 5. lokacie (164,952 zł), a na końcu 
listy znalazły się Toruń i  Gorzów 
Wielkopolski, gdzie w  budżetach 
nie ujęto żadnych wydatków na  
ochronę powietrza.

Wśród powiatów lideruje suski 
z Małopolski (357,720 zł), a wysoko 
znalazł się również powiat olku-
ski, gdzie wydatki na mieszkańca 
wynoszą 104,430 zł. Na 15. pozycji 
uplasował się natomiast powiat 
oświęcimski (25,789 zł), na 47. po-
wiat miechowski (0,799 zł), a na 60. 
powiat chrzanowski (0,188 zł). Wy-
datki na ochronę powietrza w  ba-

danych latach ujęto w  budżetach 
zaledwie 72 na 314 powiatów.

Miasta powiatowe - tutaj li-
stę otwiera lubelski Lubartów 
(1320,407 zł). Spośród małopolskich 
miast najwyżej uplasowała się z ko-
lei Sucha Beskidzka (516,179 zł), 
a  Olkusz z  wynikiem 77,338 zł zna-
lazł się na 84. miejscu. Nieco wyżej 
są nasi sąsiedzi: Miechów (64. miej-
sce, 110,990 zł), Chrzanów (73. lokata, 
94,678 zł) i  Oświęcim (78. miejsce, 
90,169 zł). 38 miast powiatowych nie 
poniosło natomiast żadnych wydat-
ków na ochronę powietrza.

Dolnośląska Ścinawa z wydatka-
mi na poziomie 1932,675 zł na miesz-
kańca wypadła za to najlepiej wśród 
miasteczek. Najwyższą lokatę w Ma-
łopolsce (10.) zanotowały Brzeszcze 
(1099,869 zł), na 102. pozycji jest 
Bukowno (283,110 zł), a na 105. Wol-
brom (277,130 zł). Wydatki, o których 
piszemy, znalazły się w  budżetach 
563 na 621 miasteczek.

Łódzki Kleszczów jest natomiast 
liderem w  gronie gmin wiejskich: 
tu wydatki na ochronę powietrza 
per capita to 5232,340 zł. Moszcze-
nica to zaś najwyżej sklasyfikowana 
gmina w  Małopolsce (4. miejsce, 
2643,806 zł). A  jak wypadły nasze 
samorządy? Klucze uplasowały się 
na 154. pozycji (705,546 zł), Bolesław 
na 343. pozycji (305,204 zł), a  Trzy-
ciąż na 663. miejscu (51,553 zł).

- Warto obserwować, co dalej 
będzie się działo z  omawianymi 
w  naszym rankingu wydatkami. 
Od nich bowiem zależy jakość po-
wietrza, jakim oddychamy, a zatem 
nasze zdrowie i jakość życia - kończą 
opis rankingu jego autorzy.

Ile wydajemy na walkę 
ze smogiem?

OLKUSZ
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

Niedostosowanie prędko-
ści do warunków panujących 
na drodze jest najczęstszą przyczy-
ną wypadków drogowych. Takie 
zachowania kierowców zawsze 
są ryzykowne i  mogą prowadzić 
do tragedii na drodze. Aby temu 
zapobiec policjanci Wydziału Ru-
chu Drogowego Komendy Powia-
towej Policji w Olkuszu prowadzą 
cyklicznie działania kontrolne pn. 
„Prędkość”. Dzięki takim akcjom 
szansa na wyeliminowanie niebez-
piecznych zachowań na drodze jest 
znacznie większa.

W dniu 07.02.2023 r. od wcze-
snych godzin porannych liczne patro-
le funkcjonariuszy ruchu drogowego 
kontrolowały prędkość pojazdów, 
z jaką poruszali się kierowcy na dro-
gach powiatu olkuskiego. Kierowcy, 
którzy nie stosowali się do ograni-
czeń, musieli liczyć się z konsekwen-
cjami swojego zachowania. Policjanci 
podczas tych działań, wykorzystywali 
ręczne mierniki prędkości oraz radio-
wóz wyposażony w wideorejestrator. 
Weryfikowali także stan trzeźwości 
kierujących i  kontrolowali wyposa-
żenie samochodu oraz wymagane do-
kumenty. Takie działania prowadzone 
są cyklicznie, bo nie od dziś wiadomo, 
że szybka jazda jest powodem wielu 
drogowych tragedii.

Podczas wczorajszej akcji mun-
durowi ujawnili 46 kierowców, który 
przekroczyli dozwoloną prędkość. 
Od początku roku w  powiecie ol-
kuskim ujawniono 1.086 takich 

wykroczeń. 3 kierowców przekroczyło 
prędkość o ponad 50 km/h w terenie 
zabudowanym. Policjanci zatrzy-
mali 2 prawa jazdy. W  ubiegłym 
roku zmniejszyła się liczba zdarzeń 
drogowych, w tym wypadków śmier-
telnych. Ta poprawa bezpieczeństwa 
związana jest z  wolniejszą jazdą. 
Wpływ na prędkość, z jaką poruszali 
się kierowcy, mógł mieć nowy tary-
fikator mandatów karnych i wyższe 
mandaty karne. Niemniej jednak 
nadal jest spora grupa kierowców, 
którzy przekraczają dozwoloną pręd-
kość, powodując zagrożenie w ruchu 
drogowym. Jeśli chodzi o dane z roku 
2021 w  powiecie olkuskim odnoto-
wano 13.959 wykroczeń polegających 
na przekraczaniu dozwolonej pręd-
kości, 177 przypadków przekroczenia 
prędkości o ponad 50 km/h w obsza-
rze zabudowanym. Policjanci zatrzy-
mali 155 praw jazdy. W  roku 2022 
odnotowano znaczny spadek takich 
wykroczeń o 3.803 przypadki (10.156 
wykroczeń). Przekroczenie prędkości 
o ponad 50 km/h w obszarze zabudo-
wanym - 28 wykroczeń. Mniej praw 
jazdy odebrano za przekroczenie 
prędkości o ponad 50 km/h w obsza-
rze zabudowanym - 23 prawa jazdy, 
to aż o 132 mniej niż w roku 2021. Jak 
widać, wielu kierowców postanowiło 
ściągnąć nogę z  gazu, co z  pewno-
ścią wpłynie na bezpieczeństwo  
w ruchu drogowym. 

Akcja 
„Prędkość”

 

 

 

Od dłuższego czasu z niepokojem obserwujemy 

kolejne doniesienia z sąsiedniej Gminy Trzebi-

nia o zapadliskach, powstających w pobliżu 

zabudowań w konsekwencji zalewania dawnych 

wyrobisk kopalni Siersza. Podobne zapadliska 

pojawiły się również w Powiecie Olkuskim – 

także na leśnych terenach Gminy Olkusz. 

Wzmożyły się jednocześnie obawy części 

Mieszkańców, dotyczące możliwości wystąpie-

nia potencjalnych podtopień. Ich przyczyn 

możemy dopatrywać się w związku z likwidacją 

wydobycia kopalni cynku i ołowiu, należącej do 

Zakładów Górniczo-Hutniczych „Bolesław”. 

 

Już od początku dyskusji o możliwej likwidacji 

wydobycia przez ZGH „Bolesław” zwracałem 

uwagę na możliwe konsekwencje tej decyzji. 

Jeszcze jako radny Rady Miejskiej w Olkuszu     

w 2012 i w 2013 roku apelowałem o podjęcie 

działań w związku z planowaną likwidacją kopal-

ni i koniecznością zabezpieczenia alternatyw-

nych źródeł wody pitnej oraz zabezpieczenia 

Mieszkańców Gminy Olkusz przed możliwością 

wystąpienia ewentualnych podtopień. 

 

W 2015 roku, już jako burmistrz Miasta i Gminy 

Olkusz, przedstawiłem Radzie Miejskiej w Olku-

szu studium uwarunkowań i kierunków zagospo-

darowania przestrzennego Miasta i Gminy 

Olkusz, wyraźnie wskazujące na załączonych 

mapach tereny, gdzie w konsekwencji likwidacji 

kopalni mogą wystąpić podtopienia. Ta zmiana 

podejścia w planowaniu przestrzennym niosła 

za sobą dalej idące korekty uchwalanych planów 

zagospodarowania przestrzennego. Przykłado-

wo, pojawiły się zapisy – wówczas sceptycznie 

przyjęte przez część Mieszkańców – o zakazie 

wykonywania podpiwniczeń na niektórych tere-

nach. Ci sami Mieszkańcy, którzy kilka lat temu 

przystąpili do budowy domów, dziś widzą sens 

wprowadzonych ograniczeń oraz to, jak tragicz-

nych potencjalnych konsekwencji udało się         

w ten sposób uniknąć. Również przy sprzedaży 

gminnych terenów budowlanych bądź inwes-

tycyjnych wyraźnie wskazujemy ewentualne ob-

ciążenia gruntu – także wynikające m.in. z możli-

wości wystąpienia podmokłości lub podtopień. 

 

Zakłady Górniczo Hutnicze „Bolesław”, zanim 

przystąpiły do likwidacji kopalni, były zobowią-

zane wykonać Plan Ruchu Likwidacji Kopalni 

"Olkusz - Pomorzany", uwzględniający kolejne 

etapy całego procesu, a także możliwe kon-

sekwencje tej decyzji. Kierowana przeze mnie 

Gmina Olkusz, jako jedyny samorząd Powiatu 

Olkuskiego, negatywnie zaopiniowała przed-

stawiony dokument – właśnie w obawie o skutki 

społeczne oraz środowiskowe prowadzonych 

działań. 

Na bieżąco obserwujemy sytuację – nie tylko 

uważnie analizując kolejne doniesienia o za-

padliskach, także w gminach ościennych, ale 

domagając się konkretnych dokumentów, opra-

cowań i aktualnych analiz, przygotowanych 

przez kompetentne jednostki. Tylko w ostatnim 

czasie zwróciłem się do Dyrektora Okręgowego 

Urzędu Górniczego w Krakowie – jako organu 

nadzorującego sposób realizacji likwidacji ko-

palni – z wnioskiem o przekazanie aktualnych 

informacji, w tym dynamiki podnoszenia się 

zwierciadła wód podziemnych. Dwukrotnie 

wystąpiłem również o przedstawienie właściwej 

dokumentacji do Zakładów Górniczo Hutniczych 

„Bolesław”. 

 
Szanowni Państwo, 
 

Dziś mówimy o zagrożeniach, które mogą, choć 
nie muszą wystąpić. Sytuacja jest o wiele mniej 
krytyczna, niż we wspomnianej wcześniej Trze-
bini. Niemniej apeluję do Mieszkańców, planują-
cych budowę domów, o analizę obowiązują-
cych opracowań planistycznych pod kątem 
zapisanych w nich możliwych zagrożeń. Będę 
Państwa na bieżąco informował o nowych 
ustaleniach w tej sprawie. 

 

 

Szanowni Państwo, 
Mieszkańcy Miasta i Gminy Olkusz!
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED”  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjali-
sta chirurgii ogólnej. Wtorek 17.00 – 19.00.  
Tel. 604 270 920. 

Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmuje w po-
niedziałki godz. 16:00 - 19:30 oraz czwartki 
9:00 - 12:00. www.inter-med.pl, Rejestracja  
tel.: (32) 479 10 00. 

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgicz-
ne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30. 

Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie ży-
laków, „pajączków” za pomocą sklero-
terapii, leczenie owrzodzeń. Kompresjo-
terapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Cen-
trum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkie-
go 64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00.  
Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chi-
rurg, specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, 
ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czwar-
tek od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399,  
604 503 799.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerote-
rapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda.  
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30,  
Olkusz. Rejestracja poniedziałek – piątet.  
Tel. 32 645 12 21. 

Robert Kubat specjalista ortopeda. Olkusz,  
ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja  
tel. 32 645 44 70, 695 514 481, 661 292 159. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.

Waldemar Pasich specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro 
nad Bankiem Millenium), wejście od po-
dwórza. Poniedziałek 17-19, czwartek 16-18.  
Rejestracja tel. 604 489 612.

Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne  
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje:  
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–17:00.

Paweł Półkoszek specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. 
Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277,  
piątek 8.00-17.00.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16  
(budynek naprzeciw szpitala – obok 
piekarni). Rejestracja tel. 666 329 480.  
Przyjmuje: poniedziałek, czwartek od  
godz. 15.00 (zamiennie wtorki).

Serafin Witold lek.med. specjalista orto-
peda traumatolog, neuroortopeda mgr re-
habilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmie-
ście 11/18 poniedziałek, piątek Od 17.00.  
Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja  
tel. 32 479 10 00. 

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista chorób 
zakaźnych. Centrum Medyczne ul. kr. K. Wiel-
kiego 64 przyjmuje w piątek od godz.16.00  
Rejestracja telefoniczna 32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. Rejestracja tel. 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermato-
log, wenerolog (leczenie dorosłych i dzieci). 
Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, poniedziałek, środa 
16.00 - 18.00. REJESTRACJA tel. 32 641 14 75, 
602 236 380. 

Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista dermato-
log, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz leczenie 
cukrzycy i jej powikłań. Możliwość kon-
sultacji dietetycznych. Olkusz, ul. Żerom-
skiego 4/28. Rejestracja telefoniczna w 
godz. 9 - 13: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska,  
lekarz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog.  
Przyjmuje we wtorki godz. 15:00 - 
20:00. www.inter-med.pl, Rejestracja  
tel.: (32) 479 10 00.

Magdalena Knap – Zamarło, lek. specja-
lista pediatrii, gastroenterolog dziecię-
cy. Przyjmuje w poniedziałki godz. 8:30-
12:30. www.inter-med.pl, Rejestracja  
tel.: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 16.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Anetta Sempka, lek. specjalista ginekolo-
gii i położnictwa. Przyjmuje w środy godz. 
8:00 - 16:00 oraz czwartek godz. 10:00 
- 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja  
tel.: (32) 479 10 00.

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położ-
nik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 
17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. 
Rejestracja tel. 530 414 770, 32 645 43 96.  
Poniedziałek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gine-
kolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 606 647 961. Poniedziałek, wtorek,  
piątek 15.30–17.30.

Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel. 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. specja-
lista kardiolog. Certyfikowny Lekarz Li-
pidolog, echokardiografista. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, 
Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni.  
Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro),  
czwartek od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Środa od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rejestracja 
tel. 32 645 44 70 poniedziałek - piątek 10 – 19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz,  
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wtorek, piątek od 16.00.  
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.

Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista kar-
diolog. Przyjmuje w czwartki godz. 16:00 
- 20:00. www.inter-med.pl, Rejestracja  
tel.: (32) 479 10 00.

Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista kardio-
log. Konsultacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter 
EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. 
Rejestracja tel. 530 151 440. Przyjmuje w ponie-
działki i czwartki. www.kardiolog-olkusz.pl

Katarzyna Michalska, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje w 
czwartki godz. 17:00 - 20:00 www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, 
ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 16:30–19:30. 

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kar-
diolog. Specjalista chorób wewnętrznych. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycz-
nych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la- 
ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”).Tel. 506312032, 32 7543464 (po 15.). 
Wtorek i piątek. 17 – 19. 

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog.  
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”),  
tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.). Ponie-
działek, czwartek 15 – 18. 

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Ba-
dania okresowe. Centrum Medyczne,  
ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedziałek 
16.30 – 19, środa 16.30 – 19, piątek. 14 – 18,  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia.  
Tel. 692 987 304. 

Logopeda - diagnoza i terapia, możliwość  
dojazdu do domu. Tel. 501 406 527.

MEDYCYNA ESTETYCZNA
Ewelina Kubańska lekarz medycyny estetycznej, 
Tel. 501-377-511

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura ucha, 
refleksologia terapeutyczna stóp, masaż, bańka 
próżniowa, ogniowa, antycellulitowa. Gabinet 
„Twoja Aura” Olkusz, ul. Broniewskiego 1.  
Tel. 604 135 486.

Leczenie pijawką lekarską. Chrzanów- Sokoła 30. 
Zapraszamy od poniedziałku do czwartku, godz. 
11.00 - 16.00. Tel. (32) 623 10 86, 504 242 752.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedziałek 16 – 18. 
Tel. 603 166 862. 

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsulta-
cje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32  479 10 00. ŚRODA 17:00–19:30. 

Renata Mędrek-Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki.  
Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochirurgii 
i medycyny estetycznej. www.inter-med.pl, 
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, leczenie 
chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®, reje-
stracja tel. 789 032 277 oraz www.okulistaba-
nys.pl Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 110, SALUD,  
Wojciech Banyś Specjalista Chorób Oczu.

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświad-
czenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 16:30.  
Rejestracja tel. 606 790 500.

Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku, dobór soczewek, pomiar ci-
śnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, me-
dycyna pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: diagno-
styka okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, 
niedowidzenie, okulary, soczewki kontaktowe, 
badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz 
al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny codziennie 
od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. Rejestracja  
tel. 784 820 130, przypadki pilne 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz,  
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, 
ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie 
dzieci i noworodków, badania USG: gło-
wy, jamy brzusznej, stawów biodrowych.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica)  
Rejestracja tel. 502 233 855. 

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specja-
lista chorób noworodków. Profilaktyka dzie-
ci zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: 
stawów biodrowych, mózgu, jamy brzusz-
nej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A.  
Rej. tel. 503 706 119.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specja-
lista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

PODOLOG 
Podolog. W ofercie terapie schorzeń stóp: odci-
ski i modzele, pękające pięty, grzybica stóp i pa-
znokci, stopa cukrzycowa, wrastające paznok-
cie - klamry tytanowe, brodawki wirusowe. 
Oraz wiele innych zabiegów pdologicznych.  
Ul. Bóźnicza 5 tel. 530-788-848

ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová  
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  stóp.  
Olkusz, ul. Broniewskiego 1, tel. 698 919 343.  
Facebook: gabinet zdrowych stóp.

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5.  
Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa Jani-
szewska, Certyfikowany Sp. Psychoterapii Uza-
leżnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28.  
Tel. 694 839 534. 

Aleksandra Krysztoforska - psycholog dzie-
cięcy. Diagnoza i terapia psychologiczna dzieci 
i młodzieży. Konsultacje. Tel. 668 123 956

Anna Rogal-Paciej, lek. psychiatra. Leczenie 
zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, lęko-
wych, snu i innych. Olkusz ul. Jana Kantego 28 
(Pro Familia), tel: 32 754 35 22, Pon. 15-19.

Gabinet psychologiczno - psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista psy-
cholog kliniczny, certyfikowany psychote-
rapeuta uzależnień. Psychoterapia osób 
uzależnianych, współuzależnionych oraz 
DDA. Porady psychologiczne oraz wspar-
cie osób w kryzysie psychologicznym. Psy-
chologiczna diagnoza kliniczna. Centrum 
Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 63,  
tel. +48 668 127 238.

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Dia-
gnoza i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. 
Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog, tera-
peuta pedagogiczny. Diagnoza i terapia pe-
dagogiczna dzieci w wieku przedszkolnym  
i wczesnoszkolnym. Tel. 602 561 394.

Gabinet psychologiczno-psychoterapeutyczny 
mgr Nadia Knyziak. Psychoterapia uzależnień, 
Psychoterapia osób współuzależnionych  
i osób z syndromem DDA. Badania i porady 
psychologiczne, tel. 501 286 603.

Agata Majda, psycholog, terapia krótkotermi-
nowa. Tel. 512 331 430. www.pracowniatera-
peutyczna.eu

Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psycho-
analiza , terapia rodzinna, terapia uzależnień  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 13:00 - 20:00

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja  
tel. 510 120 408. 

Psychoterapia indywidualna: dorośli, młodzież, 
terapia rodzin i par; grupy terapeutyczne 
- wiek: 11-14 lat i 14- 19, Olkusz ul. Górnicza 2  
tel. 502091259, www.iwonasiudak.cba.pl

WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. 
Aktywizacja rozwoju psychomotorycznego 
dzieci. Terapia krótkoterminowa. 505 221 080. 
wespar.gabinet@gmail.com

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowa-
ny psychoterapeuta Gestalt, superwizor psy-
choterapii. Badania psychologiczne, psycho-
terapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłu-
pa, stawów obwodowych i mięśni. Terapia: 
kobiet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, bli-
zny. Kinesioteraping, szeroki wybór masaży. 
Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663,  
www.fizjo-strefa.pl

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Orto-
pedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Po-
operacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Tera-
pia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A,  
tel. 885 628 627.
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psychiatra dziecięcy i dla dorosłych
psychoterapia indywidualna i grupowa dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży
terapia rodzin i par
diagnoza psychologiczna i neurologopedyczna
konsultacje seksuologiczne
zajęcia TUS
Obecnie trwa nabór do grup terapeutycznych dla dorosłych DDA/DDD oraz dla 
młodzieży

Olkusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20

Maria Trzcionkowska
lek. dentysta

Specjalistyczna 
praktyka lekarska

Tel. 606 305 405

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Wpis w 
„Pomocniku Pacjenta” 
już od 90 zł netto/mc

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

Ubezpieczenia na Życie i  Zdrowie  
Ubezpieczenia domu/mieszkania, majątku i OC  

Zabezpieczenia emerytalne: IKE/IKZE

Zabezpiecz Rodzinę i siebie w razie wy-
padku lub problemów z Twoim zdrowiem: 

Poważnych chorób: zawału, udaru, 
nowotworu, cukrzycy, utraty wzroku; 

Nieszczęśliwego wypadku  
/ Wypadku komunikacyjnego; 

Trwałego uszczerbku na  
zdrowiu / Inwalidztwa

Firmowy Doradca Ubezpieczeniowy
Tel: 600 040 100, e-mail: wojciech.dembicz@nnfinanse.pl

DEPILACJA
LASEROWA

w PROMOCJI
duet 

- bikini i pachy 

od 290 zł  

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 60
(obok Poczty) gab. 309 III p. 

tel. 570 691 681

www.kosmetyka-olkusz.pl

Centrum 
kosmetologii
estetyczne

Polub nas na
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

10.02	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64	B	 Apteka	Codzienna,	ul.	Krakowska	2

11.02	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64	B	 Apteka	Codzienna,	Os.	Skalska	9

12.02	 Apteka	Staromiejska,	ul.	Mickiewicza	7	 Dr	Max,	ul.	Mariacka	6

13.02	 Apteka	Grodzka	ul.	Nullo	2		 Apteka	Codzienna,	ul.	Krakowska	2

14.02	 Apteka	Słoneczna,	ul.	Orzeszkowej	22	 Apteka	Słoneczna,	Plac	Wolności	15

15.02	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64	B	 Dr	Max,	ul.	Skalska	22

16.02	 Apteka,	Słoneczna,	ul.	Skwer	6	 Apteka	Blisko	Ciebie,	ul.	Krakowska	43

Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Reha-
bilitacja, terapia manualna, masaż leczniczy. 
Leczenie dolegliwości bólowych kręgo-
słupa, mięśni, stawów. Olkusz ul. Polna 3.  
Tel. 452-580-591

Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. Przyjmu-
je we wtorki godz. 10:00 - 14:00. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz,  
ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Reha-
bilitacja neurologiczna. Kinezyterapia. 
Usprawnianie ruchowe. Wizyty domowe.  
Tel. 508 451 924.

Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia 
rozejścia mięśni prostych brzucha, w ob-
niżeniach narządów miednicy mniejszej, 
nietrzymania moczu, stolca, terapia blizn.  
Chorzów/Zabrze/dojazd do Pacjentki. fizjo- 
bella tel. 690681675

STOMATOLOGIA 
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14  
(vis a vis kładki nad torami). Godziny przy-
jęć: poniedziałek, środa od 14.00; wtorek, 
czwartek od 16.30; sobota od 8.00 do 11.00  
Tel. 32 645 21 08. 

Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wielkiego 54A. Poniedziałek, 
środa, czwartek 9.30 - 19.00. Tel. 660 725 411.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Poniedziałek 9.00 – 14.00, środa 10.00 – 18.00, 
czwartek 8.00 – 11.00, piątek 10.00 – 18.00. 
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. med. 
lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. stom. 
Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudzińska. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 326432530.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Święto-
krzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Ponie-
działek i czwartek od 14., wtorek i piątek od 10. 

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 14.00 – 19.00, 
środa 8.30 – 13.30, czwartek 14.00 – 20.00.  
Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjalistycz-
na praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz,  
ul. Bylicy 1, pok. 306, poniedziałek - czwar-
tek 10.00-15.00, piątek 9.00-14.00, rejestracja 
w godzinach pracy gabinetu lub telefonicznie  
Tel. 694 54 79 59.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefo-
niczna: 602 276 667. 

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górni-
cza 1. Poniedziaełek, środa, piątek 9.00–20.00 
Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35b. Poniedziałek, Środa, Piątek 9.00 - 14.00, 
Wtorek, Czwartek 9.00 - 19.00. Tel. 32 754 25 18.

Stomatologia Okoklinik Chrzanów, ul.Topo-
lowa 16 (Szpital Powiatowy) umowa z NFZ, 
pełen zakres usług, czynne również w soboty. 
Rejestracja: Tel. (32)623 83 44, 660 173 136.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, specja-
lista chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8–14, śr. i pt. 
12–18, czw. 8.00-14.00. Rejestracja pacjentów  
w Gabinecie. Tel. 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie pro-
tez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer 
na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12  
(dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23,  
poniedziałek - piątek 9 - 17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz wło-
sy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, 
Olkusz, poniedziałek - piątek 8.00 - 20.00.  
tel. 32-645-14-54,

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermolo-
gie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, uję-
drniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 
kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz,  
ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 10/4 I piętro.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl 

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, derma-
tologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937.  
Mikrodermabrazja, pilingi lekarskie (kwa-
sy), botox, kwas hialuronowy, mezoterapia  
inne zabiegi dematologiczne.

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Czwartek 14:00–17:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmu-
je w poniedziałek 12.30 - 14.00, ul. Jana Paw-
ła II 30, Olkusz. Choroby nerek, prostaty, ka-
mica moczowa, diagnostyka USG i leczenie. 
Rejestracja 9.00 – 15.00. Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – In-
dywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rejestracja ponie-
działek – sobota 8 – 20. Tel. 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog.  
Wtorek, czwartek – Przychodnia „Esculap”, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30 – 18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. spe-
cjalista radiodiagnostyki. Centrum Medycz-
ne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 11,  
I piętro (winda). Rejestracja tel. 696 514 481,  
32 645 44 70, poniedziałek - piątek 10 - 19,  
sobota 9 - 13.

Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu mo-
czowego, USG szyi, USG tarczycy, USG śli-
nianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych), USG jąder,  
USG tkanek miękkich, USG blizny.

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.

Panek Grzegorz - Centrum Medycznym  
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych, USG 
pachwin), USG jąder, USG tkanek mięk-
kich, USG blizny. Przyjmuje: dwa piątki  
w miesiącu 16:00-20:00

OGŁOSZENIA PŁATNE

www.przeglad.olkuski.pl
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REKLAMA

POWIAT
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

Zimą, kiedy temperatura po-
wietrza spada znacznie poniżej 
zera, osoby bezdomne czy też te, 
które incydentalnie znalazły się 
w  okolicznościach zagrażających 
ich życiu, należy objąć szczególną 
troską i opieką.

Okres zimowy z  uwagi na ni-
skie temperatury niesie ze sobą za-
grożenie dla życia i  zdrowia ludzi, 
jakim jest wychłodzenie organizmu. 
Na zgon z  powodu wychłodzenia 
organizmu szczególnie narażeni 
są bezdomni oraz osoby będące pod 
wpływem alkoholu. Sądeccy policjan-
ci, mając na względzie ich ochronę 
przed zgubnymi skutkami niskich 
temperatur prowadzą działania 
prewencyjne pn. „Zima”, w  ramach 
których zwracają szczególną uwagę 
na osoby nietrzeźwe przebywające 
na wolnym powietrzu, a także każde-
go dnia kontrolują miejsca gromadze-
nia się osób bezdomnych, zwłaszcza 
w porze wieczornej i nocnej.

Okres zimowy z  uwagi na ni-
skie temperatury niesie ze sobą za-
grożenie dla życia i  zdrowia ludzi, 
jakim jest wychłodzenie organizmu. 
Na zgon z  powodu wychłodzenia 
organizmu szczególnie narażeni 

są bezdomni oraz osoby będące pod 
wpływem alkoholu. Sądeccy policjan-
ci mając na względzie ich ochronę 
przed zgubnymi skutkami niskich 
temperatur prowadzą działania 
prewencyjne pn. „Zima”, w  ramach, 
których zwracają szczególną uwagę 
na osoby nietrzeźwe przebywające 
na wolnym powietrzu, a także każde-
go dnia kontrolują miejsca gromadze-
nia się osób bezdomnych, zwłaszcza 
w porze wieczornej i nocnej.

Pamiętajmy, że pomóc może każ-
dy. Dlatego nie bądźmy obojętni i re-
agujmy na widok osób bezdomnych, 
a także leżących na ławkach w parkach 
czy na przystankach. Nasze zaintere-
sowanie może uratować komuś życie 
- mając wiedzę o osobie potrzebującej, 
wystarczy powiadomić odpowiednie 
służby: policję, straż miejską, czy też 
pogotowie ratunkowe.

Apelujemy również, by zwrócić 
uwagę na znajdujące się w  najbliż-
szym sąsiedztwie osoby samotne, 
nieporadne życiowo oraz nietrzeźwe, 
które przebywają w opuszczonych czy 
nieogrzewanych pomieszczeniach. Pro-
simy o informowanie o takich osobach 
policję lub ośrodki pomocy społecznej, 
gdyż niejednokrotnie tylko wczesna 
reakcja może zapobiec ich śmierci.

Pamiętajmy! Gdy widzimy 
człowieka, któremu grozi zamar-

znięcie, reagujmy – wystarczy 
telefon pod numer alarmowy 112 
lub 986. Ten jeden telefon może 
uratować czyjeś życie!

Poinformowanie policji, że ktoś 
potrzebuje pomocy i  wsparcia jest 
możliwe także za pośrednictwem 
Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpie-
czeństwa .  Wystarczy na mapie 
zaznaczyć zagrożenie w kategorii 
„Osoba bezdomna wymagająca po-
mocy”, określając miejsce jego wy-
stępowania. Można również dodać 
opis, precyzując zgłoszenie. Policjanci 
pojawią się we wskazanym miejscu 
i zweryfikują każde takie zgłoszenie.

Gdzie szukać pomocy?
W każdym województwie przygo-

towane są miejsca, w  których osoby 
potrzebujące pomocy mogą się ogrzać 
i przenocować w mroźne dni oraz zjeść 
ciepły posiłek. Na stronach interne-
towych Małopolskiego Urzędu Woje-
wódzkiego w  Krakowie umieszczono 
wykazy placówek świadczących pomoc 
na terenie naszego województwa, 
a także uruchomiona została specjal-
na infolinia, gdzie można uzyskać 
potrzebne informacje.

Pomoc dla osób bezdomnych:
987 – całodobowy telefon informacyjny

Reagujmy na osoby 
zagrożone wychłodzeniem

TROKS
KPP w Olkuszu

Pijany kierowca nissana nie 
zachował bezpiecznej odległo-
ści, wjechał w  stojącą na drodze 
śmieciarkę i  potrącił pracow-
nika opróżniającego pojemnik. 
Na szczęście obrażenia mężczyzny 
nie były poważne i nie wymagał on 
dalszej hospitalizacji.

Do zdarzenia doszło w miniony 
piątek (3.02. br.) około godziny 15.30 

w miejscowości Troks. Kierowca nis-
sana nie zachował bezpiecznej odle-
głości od stojącej na jezdni śmieciarki, 
najechał na jej tył i potrącił pracowni-
ka firmy komunalnej, który opróżniał 
pojemnik na śmieci. Na miejsce 
wezwano policjantów. Przeprowa-
dzone przez mundurowych badanie 
stanu trzeźwości wykazało, że 31-letni 
kierowca nissana jest nietrzeźwy. 
Miał ponad pół promila alkoholu 
w wydychanym powietrzu. Pracownik 
firmy komunalnej karetką pogotowia 

został przewieziony do olkuskiego 
szpitala. Mężczyzna nie wymagał 
hospitalizacji. Kierowcy nissana 
policjanci zatrzymali prawo jazdy. 
Nieodpowiedzialny 31-latek za swoje 
zachowanie odpowie przed sądem.

Po raz kolejny apelujemy o trzeź-
wość za kierownicą, pijani kierowcy 
to ogromne zagrożenie! Bądźmy od-
powiedzialni i nie ryzykujmy swoim 
życiem oraz innych. Nasze błędy 
i  zaniechania mogą niestety mieć 
tragiczne w skutkach konsekwencje.

Wjechał w  śmieciarkę 
i potrącił pracownika… 

Burmistrz Miasta Bukowno
ogłasza przetarg na wynajem lokali użytkowych,

 będących własnością Gminy Bukowno, położonych:
1) przy ul. Wyzwolenia 5/GH o powierzchni 126,12 m2, określonego w przetargu jako lokal nr 1,
2) przy ul. Zwycięstwa - Pasaż o powierzchni 18,60 m2,określonego w przetargu jako lokal nr 2.

1. Minimalny miesięczny czynsz najmu za lokale będące przedmiotem przetargu nie może być mniejszy niż:
• 15,00 zł (netto) - lokal nr 1
• 10,00 zł (netto) - lokal nr 2
Czynsz najmu przedmiotowych lokali zostanie powiększony o należny podatek Vat w wysokości 23%. Ponadto, najemca 
będzie zobowiązany do ponoszenia opłat za zużyte media dostarczane do lokalu, usuwanie śmieci oraz obciążenia 
publicznoprawne wynikające z odrębnych przepisów związanych z wynajmowanym lokalem.

2. Stawka miesięcznego czynszu będzie podlegać corocznej waloryzacji w oparciu o wskaźnik średniorocznego wzrostu 
cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez Prezesa GUS.

3. W celu zabezpieczenia roszczeń z tytułu najmu przysługujących Właścicielowi w dniu opróżnienia tego lokalu, przyszły 
Najemca zobowiązany jest do wpłacenia kaucji w wysokości dwukrotnej wartości miesięcznego czynszu brutto 
osiągniętego wyniku przetargu.

4. Składana pisemna oferta podpisana przez Oferenta na najem lokalu będącego przedmiotem przetargu powinna zawierać:
a/ Imię i nazwisko oraz adres Oferenta lub pełne dane Firmy składającej ofertę,
b/ Datę sporządzenia oferty,
c/ Proponowaną (jednoznacznie określoną) stawkę czynszu najmu netto za 1m2 całkowitej powierzchni lokalu,
d/ Określenie sposobu wykorzystania lokalu (rodzaj działalności prowadzonej w lokalu),
e/ Pisemne oświadczenie składającego ofertę że:

• zapoznał się ze stanem technicznym lokalu, dokonał jego oględzin i nie wnosi w tym zakresie żadnych uwag, 
a zaoferowana stawka czynszu najmu uwzględnia stan techniczny lokalu,

• zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,
• zawrze umowę najmu na czas nieokreślony i odbierze lokal do użytkowania w terminie siedmiu dni od daty otrzymania 

powiadomienia o wyborze jego oferty, zgodnie z danymi wg pkt 4a i 4d.
• dokona wpłaty kaucji przed dniem podpisania umowy najmu.

5. Oferty należy składać w zaklejonej kopercie z napisem: „Przetarg – lokal użytkowy ul. ……” (wpisać numer lokalu, 
którego dotyczy oferta) w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Bukownie, ul. Kolejowa 16, pon. 8.00 - 16.00, 
wt. – pt. 7.00 - 15.00, do rąk pracownika Sekretariatu – w terminie do 16.02.2023 r. o rozstrzygnięciu przetargu każdy 
z Oferentów zostanie poinformowany pisemnie.

6. Informacji dot. przetargu udzielają pracownicy Referatu Gospodarki Lokalowej i Organizacji Transportu Lokalnego 
Urzędu Miejskiego w godz. pracy Urzędu - tel. (32) 626-18-40 oraz:
• dla lokalu nr 1 – Spółdzielnia Mieszkaniowa „Buczyna” w Bukownie, w godzinach pracy, tj. pon. – pt. 7.00 – 15.00 
w zakresie stanu technicznego i możliwości oględzin lokalu tel. (32) 642-15-65, (32) 642-15-81.
• dla lokalu nr 2 – Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej w Bukownie, w godzinach pracy, tj. pon. – pt. 6.00 – 14.00 
w zakresie stanu technicznego i możliwości oględzin lokalu tel. (32) 642-16-12, (32) 642-12-04.

7. Na każdy z lokali będących przedmiotem przetargu Oferent może złożyć wyłącznie jedną ofertę.
8. W przetargu nie mogą uczestniczyć Oferenci:

• posiadający zadłużenie z tytułu najmu lokalu użytkowego niestanowiącego przedmiotu odrębnej własności z zasobu
 nieruchomości miasta Bukowno.
• zajmujący lokal użytkowy niestanowiący przedmiotu odrębnej własności z zasobu nieruchomości miasta Bukowno 
bez tytułu prawnego.

9. Zastrzega się, że w lokalach będących przedmiotem postępowania przetargowego nie może być wykonywana działalność 
określona w ustawie z dnia 19.11.2009 r. o grach hazardowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 888 z późn. zm.) z wyłączeniem gier 
liczbowych oraz loterii pieniężnych.

10. Zastrzega się prawo odwołania przetargu, jak również zamknięcia przetargu bez dokonania wyboru ofert.

Burmistrz Miasta Bukowno

( - ) Mirosław Gajdziszewski

Informujemy zainteresowanych, że posiadamy do wynajęcia  
w budynku przy ulicy Bylicy 1 (dawnej Bursie) w Olkuszu  

pomieszczenia biurowe o różnych powierzchniach wyposażone  
w media z możliwością wynajęcia miejsca postojowego.

Oferujemy także do wynajęcia przy ulicy Bylicy 1 w Olkuszu miejsca  
postojowe na terenie zamkniętym – monitorowanym z możliwością  

korzystania przez całą dobę 7 dni w tygodniu od 100,00 zł netto/miesięcznie

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  
Sp. z.o.o. w Olkuszu

Więcej informacji na stronie internetowej www.pgk.olkusz.pl
Zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny pod nr 695 886 885  lub osobisty  

w siedzibie firm w Olkuszu, przy ul. Kluczewskiej 2, I piętro, pok. nr 20.

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA
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CEL SZCZEGÓŁOWY: 0086793 TYMEK

    Nazywam się  Tymon Imielsk i  i  mieszkam w Bukownie .  Mam 2 lata .
Urodzi łem się  n iewidomy,  co  spowodowane jest  najc ięższym,                     
V  stadium rzadkie j  choroby genetycznej  FEVR.  By łem już  dwukrotnie
operowany w USA,  w k l in ice  Wi l ls  Eye Hospital .  Obecnie  rozpocząłem
także leczenie  operacyjne Al loplantem w Rosj i .  
    Dz ięki  operacjom oraz  c iąg łej  rehabi l i tac j i  w Polsce ,                     
 mój  wzrok uda ło s ię  poprawić  na  ty le ,  że widzę  świat ło,                  
 dostrzegam także kontrastowe oraz  duże przedmioty .  

Nie chcę  jednak na tym poprzestać  -  walczę  dalej,  by osiągnąć
cel  -  maksymalną  moż l iwą  poprawę  widzenia! 

W rubryce "informacje uzupełniające - cel szczegółowy 1,5%" podaj:  

P R Z E K AŻ 1 ,5% podatku

1 ,5% TWOJEGO PODATKU TO DLA MNIE  MOŻLIWOŚĆ
OSIĄGNIĘCIA  DALSZYCH SUKCESÓW W TERAPI I  WZROKU

RAZ, DWA, TRZY.. .
            Tymek PATRZY!
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Przy okazji remontu znajdu-
jącej się w ciągu drogi powiato-
wej 1077K ulicy Biema w Olku-
szu, podległy starostwu Zarząd 
Drogowy postanowił przesunąć 
przystanek autobusowy „Olkusz 
Kościół” (od strony Parafii) kil-
kadziesiąt metrów bliżej skrzy-
żowania z ulicami Legionów 
Polskich i Jana Pawła II. Nie 
śmiem wątpić, że z urzędnicze-
go punktu widzenia budowanie 
nowej zatoki autobusowej zaraz 
obok dotychczasowej było bez 
wątpienia niezwykle potrzeb-
ne, jednak teraz może dojść 
do całkowitego sparaliżowania 
komunikacji miejskiej w tej 
części miasta. Zgodnie z przepi-
sami, przeciwległy przystanek 
„Olkusz Kościół” (od strony 
„Budowlanki”) nie może bo-
wiem znajdować się w obecnym 
miejscu, a kolejna błyskotliwa 
decyzja powiatowego Zarządu 
Drogowego w sprawie jego no-
wej lokalizacji sprawi, że miesz-
kańcy zostaną pozbawieni 
dostępu do najpopularniejszej 
w mieście linii „M”.

Remont ulicy powiato-
wej Marcina Biema rozpo-
czął się już prawie rok temu, 
a tempo prac pozostawia 
wiele do życzenia. Powiatowy 
Zarząd Drogowy postanowił 
jednak zabrać się przy okazji 
za największy problem trapią-
cy okolicznych mieszkańców 
- nie, nie mowa tu o wszech-
obecnej drożyźnie, galopują-
cej inflacji czy gwałtownym 
wzroście opłat, ale oczywiście 
o lokalizacji przystanku auto-
busowego „Olkusz Kościół” 
(od strony Parafii). Po latach 
protestów, petycji i spędzania 
snu z powiek z mieszkań-
com, powiatowi bohaterowie 
w końcu bohatersko przenie-
śli zatokę autobusową ok. 70 
metrów w lewo. Brzmi to ab-
surdalnie? Dla mnie również, 
ale być może w Starostwie 
są innego zdania. Zresztą, 
przedstawiciele powiatowe-
go Zarządu Drogowego mieli 
na to niezbity argument w po-
staci: „tak mieliśmy wpisane 
w projekcie”.

Po wybudowaniu nowej 
zatoki autobusowej, prze-
ciwległy przystanek „Olkusz 
Kościół” (od strony „Budow-
lanki”) nie mógł jednak dłu-
żej stać w obecnym miejscu 
i to z aż dwóch powodów. 
Po pierwsze, jak sam wskazał 
powiatowy Zarząd Drogowy, 
zgodnie z przepisami dwie 
zatoki autobusowe nie mogą 
znajdować się naprzeciwko 
siebie. Po drugie, w okresie 
projektowania przebudowy 
tego powiatowego traktu obo-
wiązywał przepis, który sta-
nowił, że zatoki autobusowe 
należy usytuować za skrzy-
żowaniem, a nie przed nim. 
Skoro podległy starostwu 
Zarząd Drogowy tak umiło-
wał sobie przesuwanie przy-
stanków autobusowych o kil-
kadziesiąt metrów, to akurat 
w tym przypadku miał pełne 
pole do popisu: mógł przy-
kładowo - co miałoby naj-
więcej sensu - przesunąć 
przystanek „Olkusz Kościół” 
(od strony „Budowlanki”) 

kilkadziesiąt metrów dalej 
od skrzyżowania, w stronę 
obwodnicy, tak by nie znaj-
dował się on bezpośrednio 
przed skrzyżowaniem i nadal 
spełniał swoją funkcję ob-
sługi pasażerów najpopular-
niejszej olkuskiej linii auto-
busowej “M”. Zamiast tego, 
postanowiono… przenieść 
przystanek „Olkusz Kościół” 
(od strony „Budowlanki”) 
na drugą stronę skrzyżowania 
- tuż przed szkołę (w miejscu 
widocznym na zdjęciu nr 2). 
Niestety, powiatowi urzędni-
cy najwyraźniej zapomnieli, 
że tamtędy linia autobusowa 
„M” już nie kursuje.

Sytuacja ta może i była-
by naprawdę zabawna, gdy-
by nie fakt, że koszt tej 
zabawy sfinansujemy wszy-
scy w naszych podatkach, 
a setki mieszkańców mogą 
zostać pozbawione dostępu 
do autobusowej linii „M”. 
Trzeba natychmiast podjąć 
niezbędne działania mające 

na celu zachowanie dostępu 
do linii „M” przez mieszkań-
ców Osiedla Młodych i Osie-
dla Pakuska w Olkuszu.

Skoro przysłowiowe mleko 
się rozlało, bo przecież powiat 
nie przywróci już poprzedniego 
układu przystanków autobuso-
wych, który odpowiadał miesz-
kańcom, to sensownym rozwią-
zaniem zaistniałego problemu 
wydaje się zmiana trasy linii 
“M” - tak, by autobusy skręcały 
z Drogi Wojewódzkiej nr 791 
w lewo, w ulicę Sosnową, a na-
stępnie w prawo, na ulicę Jana 
Pawła II, skąd mogłyby zabierać 
pasażerów ze znajdującego się 
tam przystanku “Olkusz Jana 
Pawła II” (widocznego na zdję-
ciu nr 4) i dalej w ulicę Legio-
nów Polskich. Problem jednak 
w tym, że w miejscu wspo-
mnianego skrętu z Drogi Woje-
wódzkiej nr 791 w ulicę Sosno-
wą obowiązuje obecnie nakaz 
jazdy prosto, więc trzeba liczyć 
na dobrą wolę Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Krakowie 

w kwestii zezwolenia na zmianę 
organizacji ruchu w tym miej-
scu. Rozmowy w tej sprawie 
podobno już się rozpoczęły. Po-
zostaje jednak spytać - dlaczego 
w ogóle do tej sytuacji doszło?

Sporo zamieszania i niewia-
domych, ale trzeba koniecz-
nie uratować dostęp miesz-
kańców do linii „M”. Szkoda 
jedynie, że ten powiatowy 
galimatias przysparza miesz-
kańcom niepotrzebnych 
nerwów, szczególnie w obec-
nych, niepewnych czasach. 
Finezja podległych starostwu 
urzędników sprawi natomiast 
może chociaż, że w Olkuszu 
powstaną nowe filie wyko-
nawców zatok autobusowych, 
jako że opisywany remont 
pokazuje, że jest to niewąt- 
pliwie złoty 
interes.

Miłosz
Pałka

Powstrzymajmy wykluczenie komunikacyjne  
mieszkańców Osiedla Młodych i Osiedla Pakuska!

fot. 2 Miejsce, w które ma zostać przeniesiony dotychczasowy przystanek „Olkusz Kościół” (od strony Budowlanki)
fot. 1 Po lewej przesunięty o kilkadziesiąt metrów przystanek „Olkusz Kościół” (od strony Parafii), a po prawej przystanek  
„Olkusz Kościół” (od strony Budowlanki), który wkrótce zostanie zlikwidowany

fot. 3 Skręt z DW791 w ul. Sosnową, który mogłyby wykonywać autobusy ZKG KM fot. 4 Przystanek „Olkusz Jana Pawła II”, który mógłby obsługiwać linię M



Wszyscy borykamy się 
na co dzień z wszechobecną 
drożyzną, galopującą inflacją 
czy gwałtownym wzrostem 
opłat. Niedawno ujawniona 
afera z zawyżonymi marża-
mi Orlenu pokazała, że duży 
wpływ na obecną sytuację 
miał rząd - jako że to właśnie 
ceny paliw są głównym czyn-
nikiem odpowiedzialnym 
za wzrost inflacji. Jednym 
z bohaterskich rozwiązań 
problemu, który władza sama 
zatem stworzyła, była tymcza-
sowa obniżka stawki podatku 
PIT do 12%, co z kolei znacz-
nie uszczupliło jednak bu-
dżety samorządów. W kolejce 
czekają już jednak rozmaici 
oficjele partii władzy z wiel-
kimi czekami dofinansowań, 
czekający na oklaski niczym 
bankomat wypłacający nam 
nasze własne pieniądze.

Zgodnie z ustawą z dnia 
13 listopada 2003 r. o docho-
dach jednostek samorządu 
terytorialnego, samorządom 
przypada około 50% udzia-
łu we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fi-
zycznych. Po wspomnianym 
ogłoszeniu tymczasowej 
obniżki stawki PIT, dum-
nie piersi na konferencjach 
prasowych wypinali jednak 
tylko przedstawiciele wła-
dzy, podczas gdy budżety 
samorządów kolejny już 
w ostatnich latach raz się 
uszczupliły - wszak w od-

różnieniu od rządu nie mają 
one możliwości zadłużania 
się poza budżetem na róż-
nej maści kreatywnych fun-
duszach. A przecież jeszcze 
w 2021 roku Związek Miast 
Polskich oszacował stra-
ty budżetu Gminy Olkusz 
z tytułu Polskiego Ładu na aż  
14 997 575,00 złotych rocznie.

Warto przypomnieć, że  
stopniowe uszczuplanie bu- 
dżetów samorządów to  
w ostatnich latach przykry 
trend. Przykładowo, jesz-
cze przed pandemią, wybu-
chem wojny czy galopują-
cą inflacją wpływy z tytułu 
subwencji oświatowej były 
znacznie niższe, niż koszty 
ponoszone przez jednostki 
samorządu terytorialnego. 
Gwoli wyjaśnienia - samo-
rządy otrzymują co roku 
od państwa subwencję oświa-
tową na utrzymanie lokal-
nych szkół oraz zapewnienie 
ich prawidłowego funkcjono-
wania. Z roku na rok niedo-
finansowanie oświaty przez 
rząd jest jednak coraz więk-
sze, w wyniku czego w 2022 
roku łączny koszt związany 
z systemem oświaty w Gmi-
nie Olkusz wyniósł ponad 83 
miliony złotych, a otrzyma-
na na ten cel subwencja po-
kryła zaledwie około połowę  
tej kwoty.

W miastach w całej Polsce 
z roku na rok rosną rów-

nież koszty wywozu śmieci: 
dla przykładu, tylko w 2019 
roku w Markach ceny wzro-
sły o 294%, w Zielonce 
o 210%, a w Tarnobrzegu 
o 177%. Taki stan rzeczy 
spowodowany jest przede 
wszystkim podwyżkami 
składek ZUS czy wynikają-
cej z rozporządzenia Rady 
Ministrów opłaty marszał-
kowskiej. Sytuacja na rynku 
wykonawców również jest 
daleka od ideału, ponie-
waż w ostatnim przetargu 
na wywóz odpadów w Gmi-
nie Olkusz zgłosił się tylko 
jeden wykonawca: postępo-
wanie przetargowe zostało 
powtórzone, ale ponownie 
wpłynęła tylko jedna ofer-
ta. Gdyby tego wszystkiego 
było mało, sejmowa usta-
wa zabraniała dotąd dopłat 
dla mieszkańców z budżetu 
miasta, nakazując, by koszt 
wywozu odpadów w 100% 
pokrywały opłaty. W efek-
cie, miasta nie miały prak-
tycznie żadnego wpływu 
na wysokość opłat za wywóz 
śmieci. Wspomniana ustawa 
o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach doczeka-
ła się niedawno nowelizacji, 
dopuszczając możliwość 
dopłat, ale, jak wyjaśniał 
Wiceminister Klimatu i Śro-
dowiska Jacek Ozdoba, jest 
to przepis fakultatywny, 
a gminy mogą korzystać 
z tego rozwiązania w szcze-
gólności, w sytuacjach nad-

zwyczajnych, np. w przy-
padku znacznego wzrostu 
cen za zagospodarowanie 
odpadów przy jednocze-
snym braku możliwości po-
krycia wszystkich kosztów 
z pobranych od mieszkań-
ców opłat lub w związku 
z koniecznością znaczne-
go podwyższenia pobiera-
nych opłat. Trzeba jednak 
jasno zaznaczyć, że nawet 
w przypadku wprowadze-
nia powszechnej możliwości 
dopłacania przez samorzą-
dy do opłat za odbiór od-
padów, koszty te samorządy 
będą musiały sfinansować 
z innych źródeł - np. pod-
wyższając podatki lokalne 
czy rezygnując z remontu 
jakiejś drogi. Rząd powinien 
zatem obniżyć koszty funk-
cjonowania całego systemu, 
zamiast sukcesywnie je pod-
wyższać: “ta zmiana to czy-
sty populizm, gdyż prze-
kładanie pieniędzy z jednej 
kieszeni (np. komunikacji 
publicznej) do drugiej (do-
płaty do śmieci) nic nie 
zmienia systemowo. Pienię-
dzy, które powinny wpływać 
na zmniejszenie lub zatrzy-
manie wzrostów opłat, na-
leży szukać np. w korpo-
racjach wprowadzających 
na rynek opakowania. W tej 
sprawie rząd ma ogromne 
opóźnienie i dziś niezależ-
nie od tego, czy korzystamy 
z ekologicznych opakowań, 
czy nie, wszyscy płacimy 

za ich zagospodarowanie” - 
alarmował przykładowo za-
stępca prezydenta Bydgosz-
czy Michał Sztybel.

Takie przykłady moż-
na wymieniać w zasadzie 
w nieskończoność: wszyscy 
pamiętamy chociażby jak 
pod koniec ubiegłego roku 
rząd chciał przerzucić pod-
wyżki prądu na samorządy, 
w wyniku czego w Jeleniej 
Górze istniało nawet przez 
chwile zagrożenie wyłą-
czenia z eksploatacji miej-
skich szkół, przedszkoli czy 
przychodni zdrowia. Rząd 
wycofał się z tych prób do-
piero po protestach samo-
rządowców z całej Polski 
pod hasłem „Ciemność+, 
nowy program PiS”. Tyle, 
że znów z dumnie wypię-
tymi do kamer piersiami, 
kreując się na obrońców sa-
morządów. Niestety, wyglą-
da to na celowe zabiegi poli-
tyków partii rządzącej przed 
nadchodzącymi wyborami  
samorządowymi.

Według wyliczeń Związku 
Miast Polskich, łączny uby-
tek jednostek samorządu 
terytorialnego w dochodach 
z udziałów w podatku PIT 
w latach 2019-23 wynosi 
bowiem aż 64,4 miliarda 
złotych. Spadek pieniędzy 
w gminnych budżetach jest 
jednak odwrotnie propor-
cjonalny do liczby lokalnych 

polityków partii władzy, 
którzy w kolejnych dostoj-
nie brzmiących programach 
ogłaszają jak to nie „zała-
twili” pieniędzy na lokalne 
inwestycje, okraszone póź-
niej także tablicami infor-
mującymi o ich dofinanso-
waniu z budżetu państwa. 
Oklaskiwanie tych „darczyń-
ców” w mediach rządowych 
przypomina jednak bar-
dziej oklaskiwanie złodzieja, 
że ten zwrócił zrabowane 
wcześniej mienie.

Jedno jest pewne - lokal-
ne potrzeby nieporówny-
walnie lepiej od ministrów 
w Warszawie znają lokalni 
samorządowcy, a ośrodek 
redystrybucji dochodów 
powinien znajdować się jak 
najbliżej źródła ich wytwa-
rzania. Potrzebne są zatem 
gruntowne reformy wzmac-
niające pozycję gmin, po-
wiatów czy województw, tak 
by były one w stanie prężnie 
się rozwijać bez kolejnych 
„dofinansowań” z rządu - 
tylko kto wtedy zapozuje 
do zdjęć, odbierze podzięko-
wania i przetnie te wszystkie 
wstęgi?

Miłosz
Pałka

Olkuski Klub Sportowy „Sło-
wik” to obecnie największa 
akademia piłkarska w powiecie 
olkuskim, w której ponad 200 
adeptów piłki nożnej szkoli 
się pod okiem 15 certyfiko-
wanych trenerów oraz kilku 
doświadczonych pedagogów. 
Od przełomu września i paź-
dziernika na rzecz klubu dzia-
ła także nowy Zarząd, którego 
zadaniem jest kompleksowa 
restrukturyzacja organizacji 
pod kątem finansowania oraz 
nowoczesnego modelu zarzą-
dzania. W jego skład weszli: Jan 
Sarecki (Prezes), Andrzej Mak-
symowicz (Wiceprezes), Miłosz 
Pałka (Sekretarz) oraz Tomasz 
Czarnota (Skarbnik) - jako 
że pierwszym elementem ewo-
lucji i zmian wewnątrz klubu 
było zmniejszenie liczby człon-
ków Zarządu oraz dokładne 
uszeregowanie ich zadań wedle 
posiadanych kompetencji.

Drugim etapem restruk-
turyzacji było natomiast 
przemodelowanie całego 
sposobu zarządzania klu-
bem - od stycznia w klubie 
zatrudniono koordynato-
ra od spraw sportowych, 
odpowiedzialnego m.in. 
za ustalanie odpowied-
niego harmonogramu tre-
ningów i meczów, kontakt 
z poszczególnymi trenerami 
czy opracowanie spójnego 
planu szkolenia na każdym 
etapie rozwoju młodego pił-
karza „Słowika”, opartego 
na płynnym przechodzeniu 
zawodników między kolej-
nymi grupami wiekowymi 
oraz przejmowaniu zawod-
ników przez nowych trene-
rów w tym samym systemie  
szkoleniowym.

Kolejną innowacją była 
organizacja Gali Świątecz-

nej Olkuskiego Klubu Spor-
towego „Słowik”, mającej 
na celu zainaugurowanie co-
rocznych spotkań całej spo-
łeczności klubu oraz wspól-
nej integracji. Zarząd klubu 
ma nadzieję, że stanie się 
ona miejscem do wspólnego 
złożenia sobie świąteczno-
-noworocznych życzeń oraz 
podsumowania występów 
ligowych wszystkich drużyn 
OKS-u.

Nowozapoczątkownym wy- 
darzeniem (i miejmy na-
dzieję również tradycją ko-
lejnych lat) był także no-
woroczny mecz pomiędzy 
seniorami, a wychowankami 
„Słowika”: seniorzy okazali 
się minimalnie gorsi od wy-
chowanków, co w perspekty-
wie rozwoju klubu jest jed-
nak dobrym prognostykiem 
na przyszłość, pokazującym, 

iż kolejne grupy wiekowe 
utrzymują coraz wyższy do-
bry poziom gry.

Ostatnim etapem, jaki Za-
rząd klubu ma za zadanie 
zaimplementować w tym 
roku, jest przemodelowa-
nie całego systemu bieżącej 
obsługi finansowej klubu. 
Z uwagi na formę prawną 
Olkuskiego Klubu Sporto-
wego „Słowik”, będącego 
stowarzyszeniem zarejestro-
wanym w Krajowym Reje-
strze Sądowym, niezbędne 
było uzyskanie fachowych 
porad, zarówno pod kątem 
prawnym, jak i księgowym. 
Kilkumiesięczna praca za-
kończyła się w ostatnim ty-
godniu, a jej efektem jest 
stworzenie całkiem nowego 
projektu - Klubu100, zaj-
mującego się m.in. obsługą 
przejazdów na mecze roz-

grywane przez zawodników 
OKS „Słowik”, wynagrodze-
niem sędziów czy inwesty-
cjami w sprzęt sportowy. 

Czym dokładnie jest 
Klub100? Grupą mająca 
na celu zebranie 100 inwe-
storów - w postaci zarówno 
osób fizycznych, jak i praw-
nych - którzy miesięcznie 
będą inwestować 100 zło-
tych w cele statutowe stowa-
rzyszenia poprzez darowi-
znę, umowę sponsorską lub 
umowę reklamową. Każdy 
członek Klubu100 będzie 
mógł liczyć na interesujące 
gratyfikacje z tytułu przyna-
leżności do elitarnego grona 
wspierających Olkuski Klub 
Sportowy “Słowik”. Specjal-
na kampania marketingowa 
na temat Klubu100 powinna 
wystartować już w najbliż-
szych tygodniach, a już te-

raz szczegółowe informacje 
można znaleźć na specjalnej 
założonej stronie interneto-
wej klub100.slowikolkusz.pl 
lub pod adresem mailowym 
klub100@slowikolkusz.pl

Wszystkie działania ol-
kuskiego “Słowika” można 
ponadto śledzić za pośred-
nictwem profili klubu w me-
diach społecznościowych, 
w szczególności pod hasłem 
#RozwińSkrzydłaZeSłowi-
kiem - w tym również szcze-
góły rekrutacji do każdej 
z grup treningowych.

Jan 
Sarecki

„Jeśli rząd mówi, że komuś coś da, to znaczy, że zabierze  
Tobie”, czyli jak olkuski samorząd biednieje z roku na rok

Innowacyjna restrukturyzacja Olkuskiego  
Klubu Sportowego “Słowik”
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Kiedyś nazwałem coroczne 
kucie kos oprawionych na sztorc 
w Żuradzie olkuskim towarem 
eksportowym. Dziś mogę dodać 
słowa: coraz bardziej.

Opanowanie rzemiosła ko-
walskiego w kuźni na Wierz-
biu w Żuradzie przez Jacka 
Włodarczyka i Łukasza Żaka 
pozwoliło na zorganizowanie 
tam już po raz dwunasty tego 

tradaycyjnego wydarzenia, 
przypadającego teraz ponadto 
w 160. rocznicę wybuchu po-
wstania styczniowego. Spotka-
nie kowali i rekonstruktorów 
historycznych stanowi okazję 
do zapoznania się z tajnikami 
kowalstwa oraz czynnościami 
niezbędnymi do przekucia 
kosy rolniczej, czemu towa-
rzyszy zawsze wiele ciekawych 
dodatków.

Było to także pierwsze 
z serii trzech wydarzeń rocz-
nicowych, w których brali 
udział nasi kowale: w Żura-
dzie (14 stycznia), w Igołomi 
koło Krakowa (22 stycznia) 
i w Czernej (5 lutego). Za-
proponowałem zatem połą-
czenie tych wydarzeń w ca-
łość, poprzez upamiętnienie 
trzech bohaterów powstania: 
spoczywającego na Starym 

Cmentarzu w Olkuszu puł-
kownika Francesco Nullo, 
urodzonego w Igołomi świę-
tego Adama Chmielowskie-
go - Brata Alberta oraz do-
wódcy powstania na Litwie 
i przeora klasztoru w Czernej 
świętego Rafała Kalinow-
skiego. Warto wspomnieć, 
że Adam Chmielowski i Rafał 
Kalinowski to pierwsi polscy 
święci wyniesieni na ołtarze 

przez papieża Jana Pawła II 
oraz główni patroni Diecezji 
Sosnowieckiej.

Kucie kos w Igołomi odby-
ło się po raz pierwszy i mia-
ło miejsce w tej samej kuźni, 
której wnętrze przedstawione 
jest na słynnym obrazie „Ku-
cie kos” Artura Grottgera, 
co nadało temu wydarzeniu 
symbolicznego znaczenia.

Czerna gościła z kolei kowa-
li drugi raz: tym razem poja-
wili się tutaj rekonstruktorzy 
z oryginalnymi strojami i bro-
nią, co w połączeniu z malow-
niczą okolicą dało niezwy-
kle barwny 
efekt.

Rozmus
Franciszek

Kucie Kos Powstańczych - olkuski towar eksportowy



W ubiegłym miesiącu swoje 
99. urodziny obchodziła Aniela 
Guzik z Ryczówka. Z tej okazji 
dostojna jubilatka podzieliła 
się z czytelnikami Gazety Olku-
skiej swoimi wspomnieniami: 
pani Aniela podczas okupacji 
niemieckiej została wywiezio-
na na przymusowe roboty do  
III Rzeszy, przechodząc pobyt  
m.in. w aresztach żandarmerii 
na ziemi olkuskiej oraz w nie-
mieckim więzieniu w Sosnow-
cu. Do rodzinnej miejscowości 
powróciła natomiast po tułacz-
ce wśród sowieckiej ofensywy 
zimowej pod koniec II wojny 
światowej. Jej mąż - Roman Gu-
zik „Sęk” - był z kolei dowódcą 
placówki Armii Krajowej w Ry-
czówku i kierownikiem tamtej-
szego punktu informacyjnego 
zgrupowania partyzanckiego 
„Surowiec”, a także aktywnym 
działaczem kombatanckim. 
W latach 90. XX wieku Aniela 
Guzik wraz z mężem uczest-
niczyła ponadto w zakłada-
niu koła Światowego Związku 
Żołnierzy AK w Kluczach oraz 
następczej organizacji dzia-
łalności tegoż Koła. Obecnie 
pani Aniela jest także człon-
kiem Stowarzyszenia Pola-
ków Represjonowanych przez  
III Rzeszę. Z okazji swoich 
99. urodzin, w uznaniu zasług 
na rzecz popularyzacji historii, 
została odznaczona medalem 
„Wierni Akowskiej Przysiędze”, 
nadanym przez Zarząd Główny 
Światowego Związku Żołnierzy 
Armii Krajowej.

Konrad Kulig: Czy pamięta 
pani początek wojny w 1939 
roku?

Aniela Guzik: Pamiętam. 
Nikt we wsi nie miał radia, 
prócz jednego kolegi moje-
go przyszłego męża. Wszy-
scy staliśmy przy głośniku 
i myśleliśmy: „co to będzie? 
”. Ogłosili, że jest woj-
na - wszyscy krzyczeliśmy, 
płakaliśmy. Nad ranem 
widzieliśmy samoloty nie-
mieckie. Wtenczas już był 
strach, wszyscy się bali. 
Na drugi dzień mężczyź-
ni zbierali się do ucieczki. 
Ze Śląska też uciekali, cią-
gnęli za sobą wózki.

Konrad Kulig: Jak dla waszej 
rodziny zaczęła się okupacja 
niemiecka?

Aniela Guzik: Mój tata 
był biedny, nie miał pola. 
A Niemcy kazali, żeby 
wszyscy pracowali – kto 
ma pole, to w polu, a kto nie 
ma, to na roboty do Nie-
miec. Więc tata był wysta-
wiony na roboty. Mama 
moja już była słaba. Tata 
powiedział, że jak teraz 
go wezmą, to nie ma ani 
chleba, ani nic… więc za-
miast niego sołtys wystawił 
mnie. Dostałam wezwa-
nie do Ogrodzieńca. Poje-
chałam rano ja i paru nas 
z Ryczówka wystawionych. 
Przyjechał lekarz, zbadał 

nas, czy jesteśmy zdrowi 
i po południu wyszliśmy 
czwórkami, po piachu, 
do Zawiercia na pociąg.

Konrad Kulig: Trafiła pani 
do bauera koło Grodkowa 
na Opolszczyźnie. Długo pani 
tam pracowała?

Aniela Guzik: Tak, pra-
cowałam tam około rok. 
Potem tata zachorował, 
więc dostałam urlop – sie-
dem dni, ale mi przykazali, 
że mam wrócić. Przyjecha-
łam z Niemiec do domu i za-
chorowałam na wyrostek. 
Operował mnie w szpitalu 
w Olkuszu lekarz Rzadkow-
ski. Po operacji dał mi zwol-
nienie na dwa tygodnie.

Konrad Kulig: Czy Niemcy 
uhonorowali, że pani była 
po operacji?

Aniela Guzik: Nie! Tu-
taj, między Kwaśniowem 
a Ryczówkiem, przebiega-
ła granica między terena-
mi wcielonymi do Rzeszy 
a Generalnym Gubernator-
stwem. A w Rodakach był 
zollamt [urząd celny - przyp. 
red.]. Przyszedł komendant 
tego posterunku, Rudolf, 
i zabrał mnie do więzienia. 
Tata wyjął moje zwolnienie 
od lekarza, ale to nic nie 
dało. Zamknęli mnie na zol-
lamcie w Rodakach. Moja 
babcia dowiedziała się, 

że tam siedzę i przyniosła 
mi trochę chleba pod okien-
ko aresztu. W nocy straż-
nik przyprowadził dwóch 
chłopaków. To byli szmu-
glerzy, którzy handlowali 
przez granicę. Ja siedziałam 
w drugiej celi ze starszą pa-
nią z Rodak. Bez przerwy 
płakała. Wieczorem nas 
wypuszczali, żeby się zała-
twić, a na noc nam dawali 
wiadro. Drzwi były zasunię-
te na suwnicę, a w suwnicy 
były otwory. Tamte chłopa-
ki były tak bystre, że wzię-
li pałąk od wiadra, ode-
rwali, zrobili z tego haczyk 
i odsunęli drzwi do obu 
cel: „My uciekamy, uciekaj 
z nami” – powiedzieli. Ja się 
wystraszyłam, noc ciemna, 
las dokoła, nikogo nie znam. 
Bałam się. Rano przychodzą 
Niemcy, a tu drzwi otwarte 
i chłopaków nie ma. We-
zwali policję i zawieźli mnie 
do więzienia w Sosnowcu  
przy ul. Towarowej.

Konrad Kulig: Ile miała pani 
wtedy lat?

Aniela Guzik: Byłam mło-
dym dziewczątkiem, mia-
łam szesnaście lat. Stanęłam 
przed więzieniem, otworzy-
ły się drzwi, wyszła Niemka 
i powiedziała: „Achtung! ”. 
To oznaczało, że miałam sta-
nąć na baczność, ale ja tego 
jeszcze nie rozumiałam i da-
lej stałam normalnie. A ona 

wzięła taki żelazny klucz 
i przez obie ręce mnie ude-
rzyła. Pomyślałam sobie:  
„Boże, gdzie ja jestem? ”.

Konrad Kulig: Jakie były wa-
runki, w jakich przebywaliście?

Aniela Guzik: Okropne. 
Na sali było nas dziesięć 
młodych kobiet, pokój czte-
ry na cztery metry. Na noc 
dostawaliśmy worki wyp-
chane plewami albo sianem 
i na jednym worku spały 
dwie osoby. Do tego w celi 
był wielki garnek do zała-
twiania się, wszy i pchły. 
A wie pan co nam gotowa-
li? Śmierdzące karpiele, tak 
że potem tylko biegunka. 
Jako młodą dziewczynę, 
dali mnie na Feldkomman-
do. Dali nam płużek i kaza-
li orać ogródek działkowy. 
Obok mężczyźni budowali 
więzienie. Byli wśród nich 
tacy, których Niemcy zabra-
li w obławie, a rodziny nie 
wiedziały, gdzie oni są. Więc 
ci więźniowie dawali nam 
grypsy. I jak szłyśmy przez 
miasto z pracy do więzienia, 
to rzucałyśmy te karteczki, 
między przechodniów.

Konrad Kulig: A czy pani 
utrzymywała wtedy kontakty 
z rodziną?

Aniela Guzik: Tata do-
wiedział się gdzie jestem 
od handlarzy, którzy szmu-
glowali przez granicę. Przy-
jechał, żeby dać mi trochę 
chleba. Jak doszedł do ogro-
dzenia, to go strażnik po-
szczuł psem, tata rzucił 
teczkę z jedzeniem i za-
czął uciekać. Jak doszłam, 
to teczki już nie było. Wzię-
ła ją Niemka, która nas 
pilnowała. W Sosnowcu 
siedziałam cztery czy pięć 
miesięcy. A potem zabrali 
nas z powrotem do bauerów. 
Jechaliśmy przez Oświę-
cim. Otworzyli ciężarówkę 
i po jednej osobie: wysiadać, 
wysiadać! Popędzali batem. 
Wepchnęli nas do betonowe-
go, zawilgoconego karceru. 
Rano otworzyły się drzwi. 
Wyszłam z ciemności, przed 
sobą widzę rząd więźniów 
w pasiakach, głowy ogolone, 
zgarbieni. Przyszedł Nie-
miec, w jednej ręce trzyma 
psa na smyczy, a w drugiej 
pejcz. I liczy: eins, zwei, 
drei… Do dziesięciu. 
Co dziesiąty więzień – wy-
stąp! Tych rozbierali i prosto 
do krematorium. To mam 
cały czas przed oczami. 
O kromce suchego chle-
ba wozili nas od więzienia 
do więzienia. W końcu tra-

fiłam do Grodkowa, do tego 
samego bauera, co poprzed-
nio. Byłam zawszona, mia-
łam świerzb. Bauerka była 
z Górnego Śląska, rozu-
miała po polsku. Zapro-
wadziła mnie do lekarza. 
W poczekalni słyszałam 
o sobie: „Przeklęta Polka!”. 
Ale lekarz dał lekarstwa  
i wyzdrowiałam.

Konrad Kulig: Czy trafiła pani 
na dobrego gospodarza? Jak 
panią traktowano?

Aniela Guzik: Przepracowa-
łam cztery lata. O czwartej 
rano wołali na mnie „Ange-
la! ”, żeby obrobić sześć krów 
i świnie… Niech pan zoba-
czy jakie mam ręce… Bau-
erka sprawdzała, czy dobrze 
pracuję. Karmiłam kiedyś 
świnie i ładniejsze ziemnia-
ki odłożyłam dla siebie. Taki 
był głód… A bauer przy-
szedł i rzucił je świniom. 
Polakowi nie było wolno 
do domu wejść, tylko miał 
osobne pomieszczenie. Jed-
nak później mnie już szano-
wali, bo bauerka była chora 
i jej pomagałam, a miała 
sześcioro dzieci. Po wojnie 
utrzymywaliśmy kontakty, 
nawet przysyłali mi paczki.

Konrad Kulig: Jak zakończyła 
się pani tułaczka?

Aniela Guzik: Kiedy zbliżał 
się koniec wojny, to bauer  
mnie zawiózł na dwo-
rzec i powiedział, że jadę 
„na urlop”. A oni też się pa-
kowali, do ucieczki przed 
Rosjanami. Pociągi na za-
chód jechały jeden za dru-
gim, a na wschód, to stało 
się i czekało na każdej stacji. 
Ale dojechałam do Olkusza. 
Samoloty bombardowały 
Czarną Górę. Od Bolesławia 
jechały furmanki z uciekają-
cymi Niemcami, na dworzec. 
Przyszłam do fabryki w Klu-
czach. Akurat mój tata szedł 
do pracy na drugą zmianę: 
„Dziecko moje kochane! ” – 
przywitał mnie. I dodał: „Idę 
teraz do pracy, ale dobrze, 
że jesteś, będziemy już dzi-
siaj razem w domu”.

Konrad Kulig: Czy może pani 
– z perspektywy swoich do-
świadczeń – przekazać kilka 
słów przesłania dla młodszych 
pokoleń?

Aniela Guzik: Teraz, jak 
zaczęła się wojna na Ukra-
inie, to wszystko z dawnych 
lat mi staje przed oczami. 
I modlę się, żebyśmy u nas 
nie doczekali nigdy wojny. 
To coś okropnego.

„Niemiec z psem i pejczem zaczął odliczać:  
eins, zwei, drei…” - wywiad z Anielą Guzik
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